

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 4–7
МІСТО ОНОВЛЮЄ ГРОМАДСЬКИЙ ТРАНСПОРТ	НА ПОЗНЯКАХ ЗАПРАЦЮЮТЬ ПРИБУДИНКОВІ ФОНТАНИ	СТОЛИЧНІ ПЛЯЖІ НА 80% ГОТОВІ ДО ВІДКРИТТЯ	ПОВНА ТЕЛЕВІЗІЙНА ПРОГРАМА НА НАСТУПНИЙ ТИЖДЕНЬ

Киляни їздитимуть у нових трамваях

На лінії випустили 9 потягів, два з яких столичного виробництва



За словам голови КМДА Олександра Попова, саме такі трамваї є прикладом вдалого поєднання ціни та якості

Олександра ГУНІНА
“Хрещатик”

Київ продовжує оновлювати рухомий склад громадського транспорту. Днями було запущено на лінії 9 нових трамвайних потягів, два з яких київського виробництва. У надійності та комфортності перших київських трамваїв переконався і голова КМДА Олександр Попов, який спільно з журналістами одним з перших проїхався у новій машині.

За словами Олександра Попова, саме такі трамваї є прикладом вдалого поєднання ціни та якості. “Сьогодні ми виводимо на маршрути 9 одиниць нового рухомого складу, які поповнять парк трамвайних вагонів. Окрім цього, ми ставимо за мету до кінця року запустити ще 20 одиниць нової техніки. Адже на сьогодні 80 % трамвайного парку столиці потребує заміни. У цьому році до 100 мільйонів гривень ми освоїмо на оновлення рухомого

складу. Наше завдання максимально виробляти вагони в Україні, і перш за все в Києві, щоб залучити потенціал наших підприємств, нашу робочу силу та одночасно вирішити проблему безаварійного, комфортного проїзду в громадському транспорті в столиці”, — підкреслив Олександр Попов.

Перші київські трамваї були виготовлені потужностями КП “Київпастранс”. Знаково, що і кузов машини, і більшість комплектуючих — близько 80 % — виготовлені саме в Україні. Ці вагони відповідають всім сучасним вимогам, зокрема салони зручні та покращеного дизайну, в них змонтовано систему кондиціонування повітря для пасажирів і водія. Також трамваї пристосовані для пересування людей з обмеженими фізичними можливостями — двері обладнанні відкидною рампою для заїзду візків, а сучасне електронне інформаційне забезпечення дозволяє краще орієнтуватися людям з слабким зором. Окрім київських вагонів, на лінію швидкісного трамвая вийшли ще 7 трамваїв вітчизняного виробництва: 5 трамвайних потягів та 2 трамвайні вагони, поєднані в потяг виробництва ЗАТ “Київський завод електротранспорту” та ТОВ “Татра Юр”.

Як зазначив голова КМДА, у планах міської влади і надалі розвивати трамвайний парк міста та одночасно будувати нові маршрути. “У столиці триває активне будівництво трамвайної лінії, яка за нашим задумом дозволить перевозити значну кількість пасажирів в час пік з Троєщини до міської електрички. Окрім того, нам потрібно розпочати реконструкцію та заміну існуючих застарілих колій на нові. Наразі ми визначаємо джерела фінансування для проведення таких робіт. Тож вже в цьому році будуть перші проекти щодо реконструкції саме трамвайних колій”, — зазначив Олександр Попов.

Загалом, як наголосив очільник міськадміністрації, місто і надалі розвиватиме столичний електротранспорт, оскільки він є дешевим та екологічно чистим. А щоб київський трамвай асоціювався з містом, наразі триває обговорення його назви. До цієї справи закликають долучатися всіх киян. За словами начальника ГУ транспорту та зв'язку Євгенія Водовозова, відповідно до опитування call-центру поки в процентному співвідношенні лідирує назва “Каштан”. Хоча є й інші варіанти, наприклад, “Либідь” чи “Київ” ●

Олександр Попов влаштував чиновникам “чистий четвер”

Голова КМДА виявив у Святошинському районі одразу три стихійні сміттєзвалища

Віталіна ГОНЧАР
“Хрещатик”

Голова КМДА Олександр Попов здійснив робочий об'їзд Святошинського району столиці. Очільник міськадміністрації особисто перевірів стан роботи комунальних району, зокрема роботу з ліквідації стихійних звалищ, своєчасного вивезення сміття та благоустрою прибудинкових територій. Олександр Попов наголосив, що більше довіряє не звітам керівництва районів, а киянам, тому їхня думка щодо проблематики міста буде врахована.

Під час об'їзду голова КМДА виявив три стихійні сміттєзвалища на межі Києва та селища Коцюбинське. Одне із них — на вулиці Робітничій — вражає своїм масштабом. У яру поблизу місцевого кладовища накопичилося кілька тонн неопотребу. Не краща ситуація і на території самого цвинтаря — через відсутність контейнерів для сміття, усе зайве тут складають на купи вздовж паркану.

Олександр Попов вказав на вкрай незадовільний стан роботи комунальних служб району і на відсутність контролю з боку голови Святошинської РДА. Олександр Павлович розпорядився негайно ліквідувати усі недоліки благоустрою даної території. “Я вимагаю максимально відповідального ставлення до благоустрою міста. Неприпустимо, що в столиці й досі залишаються вкрай захащені тери-

торії, і тим паче стихійні звалища. Стан прибирання міста перевіритиму особисто, тож такі “чисті четверти” будуть у кожному з районів. Нехай це буде попередженням усім чиновникам, які ще досі сподіваються уникнути покарання за бездіяльність”, — наголосив Олександр Попов.

Він зазначив, що прислухатиметься не до звітів чиновників, а до думки киян, і це стосується не лише питань благоустрою міста. “Я більше довіряю думці мешканців Києва, аніж звітам чиновників. Тому про якість виконання ремонтних робіт, про стан благоустрою території, зокрема прибирання, асфальтування прибудинкових територій, про надання тих чи інших послуг, про інші питання життєдіяльності міста я питатиму саме у киян”, — сказав Олександр Попов.

Після об'їзду району голова КМДА зустрівся з мешканцями будинку на вулиці Академіка Корольова, 11/1. Нага-

даємо, звернення від них надійшло під час останнього ефіру програми “Столиця” на телеканалі “Київ” 7-го травня. Річ у тім, що через постійні прориви труб каналізаційні відходи накопичуються у підвалі будинку. Тут постійно розповсюджується неприємний запах, а надмірна вологість створила умови для розростання грибка у під'їздах та квартирах.

Олександр Попов особисто оглянув підвал та під'їзди будинку, вислухав усі зауваження від громадян і дав доручення новопризначеному начальнику ЖЕКу негайно розпочати ремонт каналізації у будинку. Зазначимо, що попереднього керівника ЖЕКу нещодавно було звільнено за халатність та бездіяльність. Як тільки проблему з підвалом буде вирішено, комунальники розпочнуть ремонтні під'їздів та покрівлі. Водночас у дворі будинку повністю замінять асфальтне покриття ●

У номері

Олександр ПОПОВ:
"Роботи на проспекті Бажана будуть виконані вчасно та якісно"
СТОР. 3

У столиці розпочнуться гідравлічні випробування
З 14 до 28 травня фахівці ПАТ “Київенерго” проведуть випробування тепломереж у частинах Солом'янського та Шевченківського районів.
СТОР. 2

У святкуванні 9 Травня взяло участь понад 700 тисяч киян
Понад 700 тисяч киян та гостей міста-героя Києва долучилися до загальнодержавних та загальноміських заходів, присвячених 67-й річниці перемоги у Великій Вітчизняній війні.
СТОР. 2

Новини

Міська влада розпочала масову видачу “Карток киянина”

Учасники пілотного проекту “Картка киянина” — Комунального підприємства “Головний інформаційно-обчислювальний центр”, ТОВ “УНІТ”, ПАТ “КБ “Хрещатик”, КП “Київський метрополітен” та КП “Фармація” — підтвердили свою готовність до початку реєстрації мешканців Києва у цьому проєкті. Про це повідомив заступник голови Київської міської державної адміністрації Руслан Крамаренко. За його словами, наразі інформаційно-телекомунікаційна система “Картка киянина” пройшла необхідне тестування, включаючи банківський та транспортний додаток, проведено навчання відповідних спеціалістів, які здійснюють оформлення та видачу пластикових карток, укладено та підписано договори між усіма учасниками проєкту. Процедура реєстрації першої категорії громадян, а саме: багатодітні сім'ї, які виховують трьох і більше неповнолітніх дітей, розпочато вчора.

“До кінця травня картки отримають дві категорії — батьки багатодітних родин та соціальні працівники. Оформлення та видача карток здійснюватиметься Головним управлінням праці та соціального захисту населення та районними відділами праці та соціального захисту населення безкоштовно. Соціальні працівники запрошуватимуть кожного киянина з визначеної категорії прийти для оформлення та отримання “Картки киянина” особисто, зокрема, телефоном. Для оформлення картки необхідно мати при собі лише паспорт та посвідчення, що дає право на пільгу”, — зазначив Руслан Крамаренко ●

75 тисяч киян отримали матеріальну допомогу до Дня Перемоги

Одноразову адресну матеріальну допомогу до Дня Перемоги вже виплатили 75 тисячам осіб, а це 93 % від загальної кількості отримувачів, повідомляють у Головному управлінні праці та соціального захисту КМДА. У Київському міському центрі з нарахування та здійснення соціальних виплат запевняють, що до кінця тижня усі зазначені категорії отримають одноразову адресну матеріальну допомогу у повному обсязі. Нагадаємо, що відповідно до розпорядження Київської міської державної адміністрації, яке підписав Олександр Попов, з нагоди відзначення 67-ї річниці перемоги у Великій Вітчизняній війні ветерани війни, жертви нацистських переслідувань отримають одноразову адресну матеріальну допомогу у розмірі від 200 до 1500 гривень ●

Оновлено сайт міськдержадміністрації

Тепер він відкривається за новою адресою: <http://kievcity.gov.ua/> і має зовсім інший дизайн і структуру. Зокрема сторінка “Київрада” міститися у розділі “Про Київ”. Відкрити її можна також за старою адресою (<http://kmr.gov.ua/>). Вона поки не оновлювалась. Інтернет-портал КМДА на головній сторінці, крім розділу “Про Київ”, також має розділи: “Адміністрація” (структура і діяльність міськадміністрації), “Е-Місто” (дані про житлові будинки столиці, про Дозвільний центр, адмінпослуги), “Інвесторам” (Державна реєстрація іноземних інвестицій), “Прес-служба” та “Київ-2012” (відкриває сторінку Приймаючого міста Києва) ●

МІСТО

Новини

У святкуванні 9 Травня взяли участь понад 700 тисяч киян

Понад 700 тисяч киян та гостей міста-героя Києва долучилися до загальнодержавних та загальноміських заходів, присвячених 67-й річниці Перемоги у ВВВ. Мітинги-реквієми, церемонії покладання квітів, концерти та народні гуляння відбулися у всіх районах міста. У традиційних заходах у парку Вічної Слави та на Майдані Незалежності взяв участь Президент України Віктор Янукович, представники уряду і Верховної Ради, голова КМДА Олександр Попов, ветерани та всі охочі. Очільник столичної адміністрації о 8-й ранку 9 травня взяв участь в урочистій ході та церемонії покладання квітів та вінків до кургану "Безсмертя", що у парку "Перемога". У цей же час святкові заходи розпочалися в усіх районах столиці ●

У Києві тривають гідравлічні випробування

З 14 до 28 травня фахівці ПАТ "Київенерго" проведуть випробування тепломереж у частинах Солом'янського та Шевченківського районів. У зв'язку з цим 13 травня з 14.00 постачання гарячої води тимчасово буде призупинено на ж/м Батієва гора, Першотравневий, Чоколівка, Каравасєв дачі, Лук'янівка (частково). Випробування тепломереж здійснюватимуть у межах: вул. Толстого, Привокзальної пл., вул. Вокзальної, Ползунова, Лукашевича, Повітрофлотського просп., вул. Стадіонної, Тополевої, Фучика, Уманської, Ушинського, Фастівської, Волинської, Вінницької, Медової, Народного ополчення, Ернста, Зеленогірської, Червонозоряного просп. (частково), вул. Радченка, Гаріна, Головка, Солом'янської, Амосова, Клінічної, Заломова, Городньої, Докучаєвської, Неходи, Красикова, Кудряшова (частина Солом'янського); вул. Гетьмана, Польової, Галана, Гарматної, Борщагівської, Путикова, Машинобудівної, Виборзької, просп. Перемоги, вул. Янгеля, Дашавської, Польової (частина Солом'янського); вул. Жиланської, Борщагівської, Політехнічної, просп. Перемоги, вул. Зоологічної, Дегтярівської, Теліги, Дорогожицької, Пугачова, Багговутівської, Мурашка, Мануїльського, Лермонтовської, Герцена, Мельникова, Студентської, Пимоненка, Бехтеревського пров., вул. Січових стрільців, Полтавської, Дмитрівської, Павлівської, Златоустівської, Пестеля, Комінтерну (частина Шевченківського району).

"Київенерго" просить киян при виявленні провалин, появи води або пари на поверхні за жодних обставин не наближатися до них. Компанія просить повідомляти про такі випадки за тел.: у Солом'янському районі — 272-23-73, 497-60-72, 249-47-29, 287-67-23; у Шевченківському — 272-23-73, 287-67-23. Додаткову інформацію щодо проведення випробувань тепломереж можна отримати за телефонами інформаційно-довідкової служби ПАТ "Київенерго" 15-88 або на сайті компанії www.kyivenergo.com ●

Цифра дня

9 708 000 000

гривень спрямували у січні — квітні 2012 року столичні податківці до зведеного бюджету

Про це повідомила голова Державної податкової служби у м. Києві Ірина Носачова

З нагоди завершення навчального року на Конtrakтовій площі відбудеться концерт

12 травня о 13.00 на Конtrakтовій площі відбудеться свято екстремального спорту, музики та мобільних технологій. Відповідне розпорядження підписав голова КМДА Олександр Попов.

У концерті, присвяченому завершенню навчального року, візьмуть участь сучасні українські гурти "O. Torvald", "Нерви" з хедлайнерами "Mad Heads XL". У день випускних балів у столиці на Конtrakтовій площі відбудеться не лише традиційний концерт за участю сучасних українських виконавців, а й спортивні змагання. У шоу-програмі — унікальні трюки на лижах і сноубордах, на маунтбайках (МТБ) і велосипедах (ВМХ). На Конtrakтовій площі буде встановлено трамплін зі спеціальним покриттям, який дозволить екстремалам продемонструвати свої уміння у повному обсязі. Реєстрація учасників о 13.00, стартуватимуть змагання о 15.00. Для проведення свята міська влада забезпечуватиме охорону громадського порядку та медичний супровід. А з 11.00 до 21.00 на Конtrakтовій площі буде перекрито рух транспорту ●

У п'ятницю і суботу в місті пройдуть ярмарки

Як повідомили "Хрещатику" в ГУ внутрішньої торгівлі та побутового обслуговування населення КМДА, 11 та 12 травня у столиці відбудуться традиційні сільськогосподарські ярмарки. Зокрема, 11 травня ярмарки відбудуться у Голосіївському районі на просп. 40-річчя Жовтня, 116; у Дніпровському — на вул. Гродненській, 1—9; у Подільському — на просп. Правди, 5—11; у Святошинському — на вул. Зодчих, 62—64; у Солом'янському — на вул. Освіти, 8—20; у Шевченківському — на вул. Воровського, 2—4, вул. Ризькій, 1, вул. Якіра, 19, вул. В. Піка, 18, розі вул. Щусєва та Тираспольської.

12 травня ярмарки пройдуть у Голосіївському районі на вул. Паньківській, 18—20; у Дарницькому — на вул. Л. Ревуцького; у Деснянському — на вул. О. Сабурова (в межах вул. Бальзака та просп. Маковського); у Дніпровському — на вул. А. Бучми, 1—9; у Оболонському — на просп. Оболонському, 23—43; у Печерському — на пров. Лабораторному, 22—24; у Подільському — на вул. Г. Світлицького, 25; у Святошинському — на вул. М. Булгакова, 2-А; у Солом'янському — на вул. Стадіонній (в межах вул. Урицького та Богданівської); у Шевченківському — на вул. Б. Хмельницького, 2—6 ●

Заступники голови Печерської РДА оприлюднили декларації про доходи

Так, перший заступник голови Печерської РДА Юрій Риженко отримав торік загальну суму сукупного доходу в розмірі 168 576 грн. Юрій Михайлович та його родина володіють автомобілями Mitsubishi Pajero (2002), Audi (2007), Peugeot (2008), Mercedes Benz (2011) та квартирою у 149,2 кв. м. Олександр Федоренко, заступник голови Печерської РДА, отримав загальну суму сукупного доходу в сумі 167 204 грн. Олександр Анатолійович та його родина мають у володінні авто Subaru Forester (2007), Mitsubishi Lancer (2008) та квартиру у 46 кв. м. Тамара Пугач, заступник голови Печерської РДА, отримала за минулий рік загальну суму сукупного доходу у розмірі 190 277 грн. Тамара Василівна та її рідні володіють авто Mitsubishi Lancer (2008) та трьома квартирами площею 54,2; 47,4; 23,3 кв. м. Наталія Кондрашова, заступнк голови Печерської РДА, отримала за минулий рік 237 167 грн сукупного доходу. Наталія Михайлівна та її рідні не мають авто, натомість задекларували квартиру площею 50 кв. м та садовий будинок площею 235,4 кв. м. Валерій Сандрацький, заступник голови Печерської РДА, отримав за минулий рік сукупний дохід у розмірі 139 358 грн. У володінні Валерія Григоровича та його родини — автомобіль Suzuki New Grand Vitarā (2006) та дві квартири загальною площею 59,7 та 84,5 кв. м ●

Громадського транспорту побільшало

На маршрути вийшло ще 50 нових автобусів та тролейбусів

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

У Києві продовжують оновлювати рухомий склад громадського транспорту. Так, у два попередні місяці на лінії вийшло 160 одиниць нових автобусів (МАЗ) та тролейбусів ("Богдан"), придбаних Києвом за кошти ЄБРР. Днями з майданчика тролейбусного депо № 2 вирушили у місто ще 50 машин. Особисто випустив на вулиці міста новий рухомий склад голова КМДА Олександр Попов.

Олександр Павлович зазначив, що наразі містом уже курсує половина нового транспорту від запланованого. "На сьогодні вже поставлено 210 одиниць, які функціонують на лініях. У планах запустити ще 190 машин, частину з яких ми отримаємо до Дня міста, а максимум до липня завершимо оновлення тролейбусного парку. Однак хочу підкреслити, що ми на цьому зупинатися не будемо, і у нас є напраш-



Фото Бориса КОПУСЕНКА

Нові 14 тролейбусів та 36 автобусів вийшли на міські маршрути

вання по інших програмах, які дозволять нам оновлювати й надалі громадський транспорт. Я вважаю, що це стратегічно важливе питання, і ми будемо його продовжувати за дла того, щоб кияни і гості міста їздили комфортно, безпечно і за доступною ціною", — підкреслив Олександр Попов.

За словами Миколи Ламбуцького, генерального директора КП "Київ-

пастранс", випущені на лінії у два попередні місяці 160 одиниць транспорту дозволили значно покращити ситуацію з перевезенням пасажирів на проблемних ділянках. Так, на маршрутах, де курсують нові тролейбуси та автобуси, значно скоротився інтервал руху. Майже повністю було вирішене питання щодо забезпечення достойним транспортним сполученням 1,5-км зони нав-

коло НСК "Олімпійський", а також деяких віддалених районів столиці, таких як Оболонський, Мінський та Харківський масиви, Тросщина і Борщагівка. Нові 14 тролейбусів та 36 автобусів також вирішуватимуть проблеми сполучення всіх районів столиці між собою та центром міста зокрема. Окрім того, на прохання киян відновлять тролейбусний маршрут № 21, який курсуватиме за маршрутом "Кадетський гай — вул. Дегтярівська".

Зазначимо, що новий громадський транспорт значно покращить якість обслуговування пасажирів, адже всі машини обладнані поліпшеною системою вентиляції салонів та двигунами Euro-3, що дозволяє мінімізувати викиди шкідливих речовин у навколишнє середовище. Крім того, всі автобуси та тролейбуси пристосовані для перевезення людей з обмеженими фізичними можливостями.

Задоволені новенькими машинами і самі транспортники, адже, як зазначив директор депо Василь Назарчук, водії відзначають, що "працювати на нових тролейбусах чи автобусах — це як переїзти з "Жигулів" на "Мерседес" ●

Водограй біля дому

У Дарницькому районі запрацював перший прибудинковий фонтан

Ірина ЩЕРБАТА
"Хрещатик"

В Дарницькому районі столиці започатковано цікавий проект з облаштування прибудинкових територій. За ініціативою голови Дарницької РДА Сергія Вітковського на вулиці Ревуцького, 7 поруч з житловим будинком з'явився невеличкий сквер з фонтаном, який на днях було урочисто відкрито керівництвом району разом з ветеранами ВВВ. Таким чином влада намагається подолати проблему відсутності у житлових масивах достатньої кількості скверів та зелених зон, що для Позняків є дуже актуальним питанням. А до Дня Києва планується відкрити ще один такий водограй біля житлового будинку по вул. Ревуцького, 27.

Цікаво, що з минулого року в Дарницькому районі запрацював вже третій фонтан. Перші два функціонують у парку Партизанської слави та на вул. Ялтінська, 11. Як зазначив "Хрещатику" Сергій Вітковський, районна влада активно впроваджує у життя програму відродження фонтанів у місті, розпочату у минулому році головою КМДА Олександром Поповим.

Нововідкритий фонтан має чотири яруси та кольорову підсвітку. На облаштованій за місяць ділянці з'явилися: водограй, нові квітники, лавки, освітлення, оновлений дитячий майданчик. Обійшовся проект району у 50 тисяч гривень. "Реалізували цю ідею за ра-

хунок обігових коштів комунального підприємства з утримання житлового фонду району. Сума вийшла відносно невелика, оскільки працювали без посередників, лише спільними зусиллями працівників підприємства", — розповів "Хрещатику" Сергій Вітковський.

На відкритті фонтану зібралася не одна сотня місцевих мешканців. До речі, люди позитивно сприймають подібні ініціативи. "Нам дуже приємно, що з боку влади приділяється увага благоустрою не лише парків району, а й територіям поблизу житлових будинків, які віддалені від зелених зон", — зауважила "Хрещатику" мешканка сусіднього будинку Оксана Ліванська.

Традицію відкриття прибудинкових фонтанів Сергій Вітковський планує продовжити. "Це дозволить уникнути небажаних забудов. Тому ми плануємо усі вільні території поблизу житлових будинків облагородити — збудувати фонтан, встановити лавки, ліхтарі, облаштувати дитячі майданчики", — зазначив пан Вітковський.

За словами Сергія Івановича, схожий фонтан до Дня міста з'явиться на вул. Ревуцького, 27. Паралельно готується ще один грандіозний проект — світломузичний динамічний фонтан у парку Позняки під назвою "Фонтан закоханих". "Ідея проекту належить двом випускникам гімназії "Діалог": Ользі Литвиненко та Оксані Кор-



Фото Бориса КОПУСЕНКА

На вулиці Ревуцького, 7 поруч з житловим будинком з'явився невеличкий сквер з фонтаном

шуновій. Обладнання фонтанів закуплене в Туреччині. І якщо на митниці не буде затримки, то до Дня Києва цей фонтан запрацює", — пообіцяв голова району.

На цьому відкриття водогравів у Дарниці не закінчується. Наразі триває облаштування шести світлових плаваючих водогравів на озерах Позняки ●

Кияни зустрінуть літо з чистими пляжами

Столичні зони відпочинку на 80% готові до купального сезону

Ірина ЩЕРБАТА
"Хрещатик"

До початку купального сезону, який цього року стартує 15 травня, КП "Плесо" планує відкрити 29 зон відпочинку біля води, з них 11 міських централізованих пляжів. Як повідомляє столична СЕС, радіологічні показники на усіх зонах перебувають у нормі. Перевірки за іншими параметрами ще тривають.

З квітня столична санепідемслужба проводить профілактичні заходи на пляжах і водоймах міста. Праців-

ники СЕС відбирають та досліджують проби води, піску, ґрунту за усіма показниками. "Проби води відкритих водойм відбираються два рази до початку сезону та щоквартально протягом сезону. За результатами радіологічного контролю, отримані нами показники не перевищують граничнодопустимих. Інші обстеження і дослідження тривають", — розповів "Хрещатику" в. о. головною лікаря столичної СЕС Ольга Рудницька.

При належній підготовці пляжів до сезону санепідемслужба міста надає їм санітарні паспорти. Так, у минулому році їх отримали лише чотири: "Дитячий", "Тельбін", "Чорторий", "Райдуга". Як пояснила "Хрещатику" Ольга Рудницька, причина

невидачі паспортів криється у невиконанні санітарно-гігієнічних вимог з утримання цих об'єктів.

Проте цього року ситуація значно поліпшилася — запевняють у профільному управлінні. "У 2012 році КП "Плесо" усунуло майже усі недоліки. Тому у планах є збільшення кількості пляжів, що мають отримати санпаспорти. Планується відкриття та функціонування 29 зон відпочинку, включаючи 11 міських централізованих пляжів, на яких проводиться весь комплекс робіт з підготовки до сезону", — розповів "Хрещатику" начальник ГУ контролю за благоустроєм Сергій Садовий. — Можна говорити про 80% готовності пляжів та зон відпочинку до початку сезону".

Цього року на столичних пляжах проведено три етапи дератизаційних заходів з винищення гризунів на площі 220 гектарів. Крім того, аварійно-рятувальна водолазна служба розпочала обстеження та очистку підводної частини акваторії пляжів. На водоймах встановлять попереджувальні та інформаційні щити — українською та англійською мовами. "До початку літнього періоду всі пости (23 одиниці) невідкладної допомоги будуть забезпечені медикаментами, — запевнив пан Садовий. — Окрім того, на водних об'єктах організовано роботу 3 рятувально-водолазних, 5 рятувальних станцій та 19 постів. Додатково планується прийняти на роботу 30 матерів-рятувальників" ●

Хрещатик

ГОЛОВНИЙ ГОРОДСЬКИЙ

ЩОДЕННА МІСЬКА ГАЗЕТА

Засновник — **Київська міська Рада**
В. о. головного редактора **Степан ГАВЛОВСЬКИЙ**

Газета заснована 7 вересня 1990 року.

Перерестроєвана в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.

Свидцтво серії КВ №3620

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС		
ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	61308	ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)
22094		
виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю		
01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6 Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93 Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 502-34-60, факс: 235-61-48 Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35 Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua		

Internet: www.kreschatic.kiev.ua

E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.

Рікопії не рецензуються і не повертаються.

Матеріали з знаком **®** та під рубрикою "Конфайт" друкуються на правах реклами.

Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик".

Віддруковано: "МЕТА-Поліграф", м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308 • Індекс четвергового випуску 22094

Загальний наклад 131855. Замовлення 24490

Олександр ПОПОВ:

"Роботи на проспекті Бажана будуть виконані вчасно та якісно"

Традиційно у прямому ефірі телеканалу “Київ” у програмі “Столиця” голова КМДА Олександр Попов поспілкувався з киянами. Олександр Павлович розповів про якість оновлення столичних доріг, перспективи розвитку метрополітену та міжнародну співпрацю, пов’язану з пошуком інвестицій.

Дороги з гарантією на 30 років

— У місті триває реконструкція вулиць Горького, проспекту Бажана, незабаром буде введена в експлуатацію сучасна розв’язка біля мосту Патона. Олександр Павловичу, вас особисто задовольняє якість цих робіт?

— Місто завершує декілька масштабних реконструкцій, і роботи виконуються на дуже високому рівні. В цьому кияни зможуть переконатися особисто після введення цих об’єктів у експлуатацію. Та нам потрібно переходити на технологію комплексного ремонту доріг, коли ми знімаємо асфальт, кладемо новий, і відходити від звичного латання вулиць та проспектів. Це застаріла практика попередніх років, але, на жаль, одразу відмовитись від неї на сьогодні поки що неможливо. Адже робити такі комплексні ремонтні як на вулиці Горького чи проспекті Бажана дуже непросто. Тож, гадаю, що процес переходу до таких комплексних рішень дорожніх проблем буде тривати декілька років. Але зазначу, те, що сьогодні ми реконструюємо або будуємо, робиться з гарантією мінімум на 30 років. Дорожні служби використовують новітні технології: кладеться перший шар асфальту, потім сітка, далі другий і вже аж потім чистовий. Тому якість виконаних робіт я киянам гарантую разом з тими, хто це робить.

Наприклад, зараз триває реконструкція проспекту Григоренка, мешканці цього району отримують якісний, широкий проїзд, а головне — прямий вихід на Дарницький міст. Завдяки цьому, транспортні потоки зі спальних районів ми спрямуємо не на Південний міст, а на розширений проспект Григоренка і потім на Дарницький міст. Це значно зменшить транспортні затори, які щоденно виникали на Південному мостовому переході. Тобто ми вирішуємо дорожні проблеми комплексно.

— Олександр Павловичу, звертаю вашу увагу на неякісну роботу по влаштуванню нових тротуарів та велодоріжок вздовж проспекту Бажана. (Запитання з Фейсбук)

— Ці роботи ще не завершені. Безумовно, що ми не будемо приймати в експлуатацію об’єкти, які є неякісними. Але проблема велодоріжок та тротуарів на проспекті Бажана в тому, що, на жаль, у зв’язку з реконструкцією проспекту ми були змушені зменшити там потік транспорту. І мені комунальні служби, особливо з питань озеленення, уже не перший раз сигналізують, що якщо виникає затор, то наші водії їдуть не по проспекту, а по зеленим зонам і по недобудованим пішохідним та велодоріжкам, знищуючи їх. Тож запевняю вас, що роботи на проспекті Бажана будуть виконані вчасно та якісно, і у нас не буде таких прикрих випадків. Велодоріжки гарної якості ми до кінця травня здамо в експлуатацію. Я думаю, що вони сподобаються тим, хто користується цим видом транспорту.

На Осокорках з’явиться нова школа

— Шановний Олександр Павловичу, звертаюсь до вас від імені мешканців мікрорайону Осокорки Північні-6. Минулої осені у нас активно розпочали будувати єдину на мікрорайон школу, але в квітні припинилось фінансування. Ми стурбовані, що першого вересня наші діти не зможуть піти у цю школу, а до найближчої досить далеко діставатися та й класи там переповнені. Тож сподіваємось на вашу допомогу та підтримку.

— Я знаю про цю проблему, адже був ініціатором того, щоб цього року згадану школу ввели в експлуатацію. Ми дійсно досить потужно розпочали це будівництво і, до речі, во-



фото Бориса КОПТУСЕНКА

но продовжується. Там сьогодні ведуться роботи по перекриттю останнього поверху школи, далі розпочнуться оздоблювальні роботи та прокладання інженерних мереж. За два тижні ми маємо остаточно вирішити питання повного фінансування будівництва цього об’єкта, тож запевняю вас, що школу ми добудуємо до першого вересня. Відверто вам скажу, що подібні проекти не дешеві — це майже 100 мільйонів гривень, які нам необхідно віднайти. Тож запевняю вас, що ми це зробимо — і ваші діти підуть першого вересня у нову школу. Вона буде дуже красива, сучасна з басейнами.

Парки на ніч поки що не закриватимуть

— Ще на початку року у мерії лунали пропозиції огородити сквери і парки міста та закривати їх на ніч, як це робиться в європейських столицях. В першу чергу, це стосувалося тих об’єктів, які вже реконструйовані або будуть приведені до ладу найближчим часом. Коли все це буде реалізовано? (Запитання з Фейсбук)

— Це актуальне питання. Особливо для парків та скверів, де проводиться серйозна реконструкція, встановлюються фонтани, вони дуже кошторисні, особливо світломузичні. До речі, їх буде з кожним роком все більше відкриватись у місті. Що ж до європейської практики закривати їх на ніч, то це дискусійне питання. Гадаю, перш ніж це робити нам потрібно запитати думку мешканців, які живуть поруч цих зелених зон, або якщо це парк національного значення, то й у киян в цілому. Тобто перед тим, як вирішувати остаточно це питання, потрібно провести опитування і з урахуванням думки киян рухатись далі. Безумовно, що це потребує певних коштів, яких, на жаль, в цьому році ми точно не знайдемо для реалізації таких проектів. Але на майбутнє, я думаю, що таку роботу потрібно провести разом з ОСН, а саме: визначити перспективність і доцільність реалізації такого плану заходів.

Перспективи розвитку метрополітену

— Олександр Павловичу, триває будівництво Курєнівсько-Червоноармійської лінії метрополітену. До кінця року метробудівці обіцяють ввести в експлуатацію дві останні ділянки цієї лінії — “Інодром” та “Теремки”. Що далі, які плани та перспективи?

— Перспективи дуже серйозні, адже ми маємо у Києві потужних і висококласних фахівців з будівництва метрополітену, які займаються цим багато років. Моя мрія, і я думаю, що вона абсолютно реальна, це будувати в Києві не дві, а чотири станції метрополітену на рік. Чи можливо це зробити? Можливо. Що для цього потрібно? Фінансування. До цього часу ми будуюмо метро виключно за рахунок державних капітальних вкладень. І те, що ми знаходимо порозуміння з урядом, отримуємо ресурс, це, безумовно, величезний плюс, ми їм дякуємо за це, але все одно це дві станції на рік.

"Мінімум 350—370 тисяч киян обов’язково отримають до 1530-річчя Києва відповідну фінансову допомогу"

Тож ми розпочали консультації з серйозними партнерами, які мають досвід реалізації проектів на основі державно-приватного партнерства. І на інвестиційному форумі, який нещодавно відбувся у Києві, якраз саме такий проект будівництва метрополітену обговорювався і викликав велику зацікавленість з боку інвесторів. Гадаю, ми можемо об’єднати державний ресурс та ресурс, який залучимо в партнерстві з іншими компаніями, і це буде якраз той обсяг інвестицій, який дозволить нам будувати, як мінімум, 4 станції метро на рік.

— Я так розумію, що державного ресурсу має бути у відсотках менше, ніж приватного, чи це бажано, знову ж таки, щоб так було?

— Це залежить від того, чи є у держави кошти. Зараз у нас є тенденція до стабілізації економічної ситуації. Тож якщо держава та місто наповнюють свої бюджети більш ефективно, то, безумовно, можна будувати метро без залучення інвесторів. Але, насправді, досвід, який є в інших країнах, свідчить про те, що потрібно шукати інші механізми. Тому, я думаю, що ми у цьому році визначимо, коли у нас можуть бути заліяні інші джерела фінансування будівництва метро, крім державного бюджету. Для киян це нічого не змінює, тобто станції будуться, метро функціонує, воно державне, тобто муніципальне. Немає жодних проблем в цьому питанні і в тому, як розраховувати це за інвестиції. І це вже завдання місцевої влади і, безумовно, уряду, бо ми без них не будемо вирішувати це питання. Тобто такий підхід дасть нам можливість вирішити проблему будівництва самого популярного для столиці виду транспорту, яким є метрополітен. Я вважаю, що кожний великий столичний мікрорайон повинен бути поряд з лінією метрополітену, точніше, метрополітен прийде до цілого мікрорайону. Реальні ці плани? Реальні, якщо серйозно та фахово цим займатись.

Ночами кіоски вже не ставлять

— Олександр Павловичу, кілька місяців тому міська влада оголосила справжній бій незаконним МАФам. Та їх власники продовжують ставити кіоски ночами. Люди запитують: наскільки ефективно мерія бореться з незаконними кіосками?

— Компромісу у цьому питанні бути не може. І те, що ми вже прибрали понад 500 незаконних кіосків — це непоганий результат, такого ніколи в Києві не було. Більше того, я вам скажу, що кіоски ночами вже більше не встановлюють. До цієї роботи активно долучилися міліція та ДАІ, тож якщо МАФ перевозять уночі по місту, то його обов’язково

вилючать і відвезуть на штраф-майданчик, і все, більше підприємств цього об’єкта не побачить. Так, це не проста робота — демонтувати, відвезти — це конфліктні ситуації. Але коли цим спільно займаються прокуратура, міліція, ДАІ, місцеві органи влади, громадськість, то така робота дає позитивний результат. Безумовно, я не маю ілюзій відносно того, що ми можемо вже завтра прибрати всі кіоски, цього і не потрібно робити, бо там працюють люди, їм треба знайти роботу, запропонувати щось взамін. Причому там, де вони не заважатимуть руху людей, техніці безпеки і санітарним нормам. Тому ми звертаємо увагу якраз на ті кіоски, на які найбільше є нарікань-звернень киян. Підкреслюю, питання наведення порядку у сфері МАФів, це не рішення Попова чи Мазурчака, першого заступника, який опікується цим питанням. Це рішення громадськості — це демократичний, прозорий процес.

Медики стажуватимуться у Відні

— Вже наступного року київські медики отримають можливість покращити свою кваліфікацію в столиці Австрії. Про розробку комплексної програми стажування українських лікарів ви домовилися під час офіційної зустрічі у Відні з бургомістром столиці Австрії. Наскільки взагалі ця поїздка була для вас особисто цікавою? З якими бізнесовими планами та перспективами ви повернетеся до Києва?

— З перспективами і оптимізмом, тому що одна справа — говорити про якісь стосунки, і зовсім інша — перевести їх в практичне русло. Сьогодні всі у світі знають, що найкраща або одна з найкращих систем охорони здоров’я, яка ефективно працює, це в Австрії. І чому б нам у них не почитувати?

Наступне питання — бізнес. Це, до речі, була головна мета поїздки. Ми презентувати готовність Києва до співпраці щодо інвестицій, які наші партнери з Відня могли б спрямувати в київські проекти. Як результат — ми отримали абсолютне порозуміння. Але, знаєте, інвестиції — це така тема, якою потрібно займатись щоденно, щогодини, вирішуючи те чи інше питання, аж поки той чи інший проект не запрацює. Але ж ми вас запевнили, що вже у цьому році у нас будуть реалізовані цікаві проекти, завдяки яким у місті з’являться нові робочі місця з нормальною заробітної платою, з якими перспективами.

— Олександр Павловичу, столична влада виділила допомогу ветеранам до Дня Перемоги. Є інформація, що і до Дня Києва буде така допомога, скільки і коли отримають ці кошти кияни?

— Я не можу зараз перерахувати всі категорії привітувачів, бо на це буде багато часу. Однак зазначу, що це мінімум 350 — 370 тисяч киян, які обов’язково отримають до 1530-річчя Києва відповідну фінансову допомогу ●

Підготував Іван МАРЕК, "Хрещатик"

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про організацію літнього оздоровлення та відпочинку дітей і студентів міста Києва у 2012 році

Розпорядження № 759 від 10 травня 2012 року

Відповідно до статті 7 Закону України "Про оздоровлення та відпочинок дітей", статті 8 Закону України "Про позашкільну освіту", статті 5 Закону України "Про охорону дитинства", рішення Київської міської ради від 15.07.2010 № 1272/4710 "Про затвердження міської Програми оздоровлення та відпочинку дітей м. Києва на 2010-2013 роки", рішення Київської міської ради від 29.12.2011 № 1100/7336 "Про бюджет міста Києва на 2012 рік" та з метою створення умов для повноцінного оздоровлення та відпочинку дітей і студентів міста Києва, в межах повноважень органу місцевого самоврядування:

1. Головному управлінню у справах сім’ї, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному управлінню освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Службі у справах дітей виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київському міському центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Об’єднанню профспілок, організацій профспілок у місті Києві "Київська міська рада профспілок", Об’єднанню первинних профспілкових організацій Київської міської державної адміністрації, Київській міській організації Профспілки працівників освіти і науки України, районним в місті Києві державним адміністраціям:
- 1.1. Організувати оздоровлення та відпочинок дітей і студентів міста Києва шляхом проведення процедур державних закупівель (конкурсних торгів) відповідно до законодавства України.
- 1.2. Забезпечити у першочерговому порядку організоване оздоровлення і відпочинок дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; дітей, які опинились в складних життєвих обставинах; дітей з девіантною поведінкою та з сімей, які знаходяться під соціальним супроводом; дітей-інвалідів; дітей, які постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, катастроф; дітей з багатодітних і малозабезпечених сімей; дітей, батьки яких загинули від нещасних випадків на виробництві або під час виконання службових обов’язків; дітей, які перебувають на диспансерному обліку; талановитих та обдарованих дітей — переможців міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, відмінників навчання, лідерів дитячих громадських організацій, дитячих творчих колективів, вихованців дитячо-юнацьких спортивних шкіл, а також студентів денної форми навчання I-IV рівнів акредитації.
- 1.3. Забезпечити охоплення заходами з оздоровлення та відпочинку вихованців шкіл-інтернатів відповідно до поданих заявок районними в місті Києві державними адміністраціями
- 1.4. Не допускати скорочення тривалості оздоровчих змін для дітей менше ніж 21 день та відпочинкових змін для дітей менше ніж 14 днів, а для студентів вищих навчальних закладів I-IV рівнів акредитації менше ніж 7 днів.
- 1.5. Сприяти створенню безпечних умов для оздоровлення та відпочинку дітей з покладанням персональної відповідальності на керівників та працівників дитячих закладів оздоровлення та відпочинку за охорону життя і здоров’я дітей, дотримання санітарних, протипожежних правил, правил порядку проведення екскурсій, поїздок і купання у водоймах.
- 1.6. Взяти до уваги, що за рахунок коштів бюджету міста Києва діти мають право на оздоровлення протягом 2012 року тільки один раз, крім тих, які побували в дитячих таборах відпочинку з денним перебуванням на базі навчальних закладів міста.
- 1.7. Забезпечити фінансування заходів з оздоровлення та відпочинку дітей і студентів в межах загального обсягу бюджетних призначень головних розпорядників за загальним фондом бюджету міста Києва на 2012 рік та з інших джерел, не заборонених чинним законодавством.
2. Головному управлінню освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) провести з 2 до 11 вересня 2012 року X Міжнародний навчально-оздоровчий збір лідерів учнівського самоврядування загальноосвітніх навчальних закладів міста Києва на базі Міжнародного дитячого центру "Артек" за участю представників учнівського самоврядування країн близького та дальнього зарубіжжя.
3. Районним в місті Києві державним адміністраціям:
- 3.1. Забезпечити організацію мережі дитячих таборів відпочинку з денним перебуванням на базі навчальних закладів міста.
- 3.2. Збільшити в літній оздоровчий період витрати на харчування дітей у дошкільних навчальних закладах на 10 відсотків для придбання свіжих овочів і фруктів.
- 3.3. Забезпечити оздоровлення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які знаходяться на повному державному утриманні в школі-інтернаті № 21 та дитячому будинку "Малютка", у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку.
- 3.4. Організувати за участю державної служби зайнятості оплачувані громадські роботи учнівської та студентської молоді, яка виявила бажання працювати у вільний від навчання час.
4. Координацію діяльності усіх структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та організацій, що здійснюють оздоровлення, районних в місті Києві державних адміністрацій щодо оздоровлення дітей і студентів міста Києва у 2012 році покласти на Головне управління у справах сім’ї, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
5. Структурним підрозділам виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та організаціям, що здійснюють оздоровлення за результатами проведених процедур державних закупівель (конкурсних торгів) надати повну інформацію про місця оздоровлення та планову кількість оздоровлених дітей до Головного управління у справах сім’ї, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).
6. Заступникові голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови Київської міської державної адміністрації Новохатка Л. М.

Голова О. Попов

Новини районів



Ветерани ВВВ Дарницького району висадили Алею ветеранської слави"

З нагоди Дня Перемоги на території Київської міської клінічної лікарні № 1, що у Дарницькому районі, було висаджено "Алею ветеранської слави". Для її облаштування знадобилося 67 туй, які символізують 67-му річницю з Дня Перемоги. Окрім того, було поса-

джено 200 кущів троянд. До колективної праці на ділянці долучилися ветерани Великої Вітчизняної війни, голова району та працівники медзакладу.

"Так склалося історично, що під час визволення Києва Дарниця була центром бойових дій. На нашій території знаходяться основні поховання воїнів. У Дарницькому районі 11 меморіальних комплексів, які нагадують про ті страшні роки. "Алея ветеранської слави" по праву стане пам’яттю та шаном до людей, які ціною свого життя виборили нам перемогу", — зазначив голова Дарницького району Сергій Вітковський. По завершенню заходу ветеранів пригощали традиційними фронтowymi сто грамамами і солдатською кашею ●



Під час Балу випускників в Деснянському районі зафіксовано рекорд України

Під час Балу випускників 2012 року зафіксовано рекорд України — найбільший торт вагою у 1 тону 100 кілограмів та довжиною в 15 метрів. Саме такий сюрприз отримали випускники від голови Деснянської РДА Віктора Жеребнюка.

За словами Віктора Миколайовича, влада району хотіла, аби свято стало цікавим і запам’яталося на все життя. Солодощами ласували не лише школярі та гості вчора, а й маленькі та дорослі мешканці району, які відзначили неймовірний вигляд, смак і аромат тарту. Кондитери, а це дві бригади по 30 чоловік, працювали над створенням кулінарного шедеву з 3 дні. За словами очевидців, солідним сюрпризом залишилися задоволені всі.

До слова, торт став другим рекордом, який у Деснянському районі зафіксовано протягом одного тижня. Першою удостоїлася честі потрапити до книги рекордів України найдовша алея сакур у парку Кіото — її довжина 987,45 метра ●

СПОРТ

Мадридський "Атлетіко" став переможцем Ліги Європи

У фінальній дуелі клуб переграв "Атлетік" з Більбао

Олександр ПИРЛИК
"Хрещатик"

Іспанська команда "Атлетіко" з Мадрида виграла другий за рівнем престижності європейський футбольний турнір, розгромивши співвітчизників з Більбао, команду "Атлетік", з рахунком 3:0. Перемогу мадридській команді приніс дубль центрального нападючого Радамеля Фалькао і гол бразильського хавбека Дієго, забитий під завісу зустрічі.

Фаворита в цьому поєдинку назвати було вкрай складно. З одного боку стояли баски, які протягом всього турніру показували дуже видоцишну і стабільну гру. Футболісти "Атлетік" закохали в себе половину Європи після несподіваних і яскравих перемог над "Манчестер Юнайтед". На протилежній стороні своєрідного рингу перебував столичний "Атлетіко", який в плей-оф Ліги Європи жодного разу не дозволив собі зіграти навіть уніцію. Саме мадридці і розпочали дуже потужніше звітний матч. Складос враження, що "Атлетік" з Більбао більше нервував, а це дуже вплинуло на брак при передачах. Хоча баски з часом справилися з хвилюванням і навіть дещо вирівняли гру, проте втрачений час на стабілізування ситуації на полі вилився у значні неприємності. Отриманий на стартових хвилинах ігровий простір гравці "Атлетіко" використали на всі сто — вже на 7-й хвилині вони вийшли вперед. Колумбійський нападник "матрачників" Радомель Фалькао увійшов в штрафний майданчик суперника і, звільнившись від опіки двох захисників, точним ударом у дальню дев'ятку відкрив рахунок у цьому матчі. Одразу ж після пропущеного голу "Атлетік" спробував змінити ситуацію, агресивніше намагався працювати на всіх ділянках поля, що, правда мадридці особливо і не опиралися захопленню їхньої території



Цейнон "Атлетіко" (Мадрид) вдруге за три роки переміг у Лізі Європи

з боку супротивника і зробили ставку на швидкі контратаки. На 34-й хвилині "Атлетіко" подвоїв свою перевагу — другий гол у цій зустрічі забив Радомель Фалькао. У перерві наставник "Атлетік" Марсело Бьельса спробував змінити ситуацію на полі і випустив відразу двох нових гравців — Переса і Гомеса. Складос сказати, чи вплинуло це на хід зустрічі, адже "матрачники" і так із задоволенням віддали ініціативу номінальним гостям. Баски постійно закидали м'яч у зону, але їм так і не вдалося реалізувати бодай одну із численних спроб. Натомість "Атлетіко" відзначився втретє. Бразилець Дієго увірвався в штрафну

суперника, на швидкості обійшов трьох захисників і пробив точнісінько у дальній кут — 3:0. Після цього всім все остаточно стало зрозуміло, що мадридці вдруге за останні три роки здобудуть кубок Ліги Європи. Після матчу наставник команди з Більбао прокоментував поразку своїх підопічних: "Звичайно, ми не очікували такого результату. Між тим, чого ми очікували, і тим, що в результаті отримали, існує величезна різниця. Ключовим фактором було те, що "Атлетіко" грав так, як і планував, а ми — точнісінько навпаки. Це і є основна причина поразки. Ми погано захищалися, були непереконливі в атаці, зіграли явно нижче

своїх можливостей. І в цьому винен виключно я". А ось герой цього матчу Радомель Фалькао був дуже радий здобутому трофею: "Не можу підібрати слів, щоб описати, який я щасливий. Я в боргу перед командою, яка мені здорово допомогла. Мені здається, запорукою успіху послужив той факт, що на кожній ділянці поля нам вдалося підлати суперника потужному пресингу. Дуже радий, що ми зробили це. Сьогодні збулася моя мрія. Я не можу передати словами свої почуття. За два роки мені вдалося виграти Лігу Європи з двома різними клубами до того ж двічі стати кращим бомбардиром", — резюмував футболіст.

КІЇВ

радіо

98FM

ШАНСОН

НАРОДНА ЗАСТОЛЬНА

ЕСТРАДА

УЛЮБЛЕНЕ РАДІО КИЯН

Ліцензія Національної Ради України з питань телебачення та радіомовлення НР № 1188-м від 12.11.2010 р.

СКАНВОРД														
										Боротьба за права жінок народ в Африці			Х	
колярові актриси	вечір	під час карнавалу		трениувальний бій у фехтуванні				виконання вправи асом складом оркестру	свідковий титул англ. вищого дворянства				християнське таїнство — причастя	пекло гниавця (рос.)
шаблозубий тигр				іст. країна в Бразилії	міжнародний радіосигнал			тривого, гвалт (заст.)		драна страва латунь з 3-10% цинку, решта — мідь			Щ	
				брат Якова (Біблія)	житло тварини	ремонт машини		нашанга для перекручування лопати на полі бою					А	
мід. істога з лопати до землі				підвішаний циматок япончини						япон. писемність: ХХ ст. "Фонетика"			Т	
								прилад для регулювання струму офіційна мова Ізраїлю					І	
паметта вит. флюс. "Шлях природи"					одна з груп людства, що сформувалася в історично, має свідкові ознаки								К	

Солана Оксана БАРКІНА

Цей день в історії 11 травня

868 — Буддйські ченці Китаю надрукували "Алмазну сутру", найдавніший точно датований друкований документ

1811 — У Сіамі (Таїланд) народилися зрощені близнюки Чанг і Енг Бункери, завдяки яким виник термін "сіамські близнюки"

1907 — В Києві засновано Українське наукове товариство

1916 — Альберт Ейнштейн привселюдно представив загальну теорію відносності

1928 — У Нью-Йорку розпочата перша у світі регулярна трансляція телепередач

1949 — у Нью-Йорку проданий перший фотоапарат "Полароїд". Коштував він тоді 89 доларів 95 центів

2000 — в Індії народилася мільярдна мешканка цієї держави - Аста Арора

Відповіді на сканворд на 7-й стор.

Спортивні новини

Київ спортивний. В столиці відбудеться міська спартакіада серед команд державних службовців

Сьогодні за адресою: м. Київ, 19-км Житомирського шосе, учбово-спортивна база олімпійської підготовки "Святошин" буде проведена Київська міська спартакіада серед команд державних службовців. В змаганнях візьмуть участь десять команд від районних в місті Києві державних адміністрацій та команди КМДА, Київської міської ради. Державні службовці змагатимуться з п'яти видів спорту, а саме: волейболу, настільного тенісу, шахів, шашок та футболу. Київська міська спартакіада серед команд державних службовців є другим етапом Всеукраїнської спартакіади серед держслужбовців. За підсумками та найкращими результатами учасників вказаних вище змагань буде сформовано збірну команду Києва до участі у третьому етапі Всеукраїнської спартакіади серед команд державних службовців, що пройде у вересні 2012 року в місті Алушта

Євро-2012. Кубок УЄФА приїде у Київ 11 травня

Кубок Анрі Делоне, який завоює переможець УЄФА Євро-2012, сьогодні прибуде в Київ. Після подорожі польськими містами, в Україні, у рамках Трофі-туру "Зустрічай кубок", його побачать першими кияни та гості міста, повідомляє прес-служба організаторів. Урочиста церемонія прибуття кубка розпочнеться у п'ятницю о 14.00 у приміщенні КМДА, після завершення урочистого заходу відбудеться парад Хрещатиком. В 19.00 розпочнеться концерт, де для охочих подивитися на кубок заспівають "СКАЙ", "Гайтана", "Крихітка", "ТНМК" та "ВВ". Протягом вихідних (12-13 травня) трофей буде виставлений на загальний огляд на майдані Незалежності

Бокс. В Броварах відбудеться бій між Зауром Байсангуровим та Мішелем Соро

12 травня в Броварах пройде вечір боксу. Головним із них стане перший захист титулу чемпіона світу в першій середній вазі WBO російським боксером Зауром Байсангуровим (26-1, 20 KO) у поєдинку проти француза Мішеля Соро (18-0-0, 11 KO), який займає п'ятий рядок в рейтингу Всесвітньої боксерської організації. Для 27-річного Байсангурова суботній бій стане першим після майже річної перерви: в останній раз Заур бився в Одесі наприкінці липня 2011-го, перемігши в першому раунді бразильця Майка Міранду. Після того, як восени українцеві Сергію Дзинзируку через травму не зміг провести обов'язковий захист титулу, Заур рішенням WBO був визнаний чемпіоном світу. У березні Байсангуров повинен був провести перший обов'язковий захист в поєдинку проти чеха Лукаша Кочечни (48-3, 23 KO), але завадила травма. В андеркарді вечора відбудуться поєдинки українців В'ячеслава Узелкова, Віктора Плотникова, Костянтина Рівненського та інших боксерів

Шахи. Матч за звання чемпіона світу стартує в Москві

Сьогодні в столиці Росії розпочнуться змагання за світову шахову корону. За звання найсильнішого шахіста планети змагатимуться чинний чемпіон Вішванатан Ананд з Індії і претендент Борис Гельфанд з Ізраїлю. Протягом трьох тижнів гросмейстери зіграють 12 партій. У разі нічийного результату 30 травня відбудеться тай-брейк

ГОРОСКОП

НА ТИЖДЕНЬ 13-19 ТРАВНЯ

ОВНИ

приборкайте власницькі інстинкти, свято дотримуйтеся закону "беру — даю", залюбки діліться всім, чим багаті, як серцем, так і гаманцем — не збіднієте. Багатіє не той, хто бере, а той, хто дає. На часі терезів матеріальні і духовні запиги мають перебувати в рівновазі.

ТЕЛЬЦІВ

Для презентабельних особисте щастя не примара, а реальність. Облаштовуйте шлюбне життя на основі взаємної любові з обранцем, скріпіть узи серцець глибокою дружбаю, взаємною турботою, вірністю, повагою. Нині ви харизматична, владна і популярна особа, що не здатна капітулювати перед труднощами.

БЛИЗНЯТА

тиждень промайне під акорди кармічних ситуацій, де ви складатимете іспит долі, звітуватимете за пройдений шлях минулого року. Реакція оточення на вашу поведінку є індикатором правильності дій, тому пильнуйте на всі сто, аби не заплямувати свій славний імідж.

РАКИ

шлюбне щастя та дружба з людьми напрочуд благословенні і є сферою реалізації найскровенніших бажань. Активізуйте приємність зв'язки, якщо вас об'єднують з побратимами не лише прагматичні, а й духовні інтереси, все складеться чудово.

ЛЕВИ

приготуйтеся до кадрових ротацій, змін керівництва, бо кар'єрний марафон у розпалі: як фахівець ви сягнули кульмінації, маєте широкі можливості, посадові повноваження, користуєтеся покровительством сильних світу цього. Дотримуйтеся посадової субординації, чаруйте шефа, події тижня є визначальними: якщо робота відповідає фаховому покликанню від природи, значить ви на своєму місці.

ДІВИ

романтичний феєрверк у розпалі, сексуальність фонтанує, дайте волю серцю, воно обере саме того героя, з яким радісно закружляєте в унісон під мелодію Небесної любові. А ще ліпше — зів'єте домашнє гніздечко. Створення духовної аури в родині на тлі кар'єрних перипетій є першочерговим завданням.

ТЕРЕЗІВ

імпульс діяти приховано, нишком. Але, на жаль, все одно доведеться зіткнутися із ситуаціями, інших хотілося б уникнути, зустрітися віч-на-віч з тим, чого боїтеся. Однак вас "перевантажить" лише навколишній світ, а там — хто платить, той і замовляє музику. Це тиждень психологічного катарсису, приготуйтеся до жертв та поступок.

СКОРПІОНИ

один в полі не воїн, реалізація бажань та кар'єрних устремлінь залежить від ділових союзників, подружжя. Зась конфронтації! Приборкайте норов і танцюйте під дудку вимог та інтересів партнерів.

СТРІЛЬЦІ

реалізація кар'єрних задумів йде інтенсивним темпом, як фахівець — ви золотого кадрового фонду, майстер на всі руки, здатний виконувати все, що доручає шеф. Авторитет у колективі непоганий. Любіть свою роботу — і матимете все, чого забажаєте!

КОЗОРОГИ

нині ви пестун Всевишнього, але ця манна Небесна закінчується 11 червня, тож не байдикуйте, намагайтеся всі найскладніші проблеми вирішити, інакше потім кусатиме лікті, через змарновані можливості. Творіть, кохайтеся, укріплюйте шлюбні взаємини, робіть інших щасливими: заряд насолод, який отримаєте, стимулюватиме ваш життєвий потенціал протягом наступного року. На роботі любіться з Музою, догоджайте шефу, тоді кар'єрні перешкоди будуть як з гусиного водю.

ВОДОЛІВ

ваш хвилює як стати самодостатньою особою? Вилітайте з родинного гнізда і створюйте власну сім'ю. Зрештою у вас має бути зараз особистий суверенний простір, вторгтися куди нікому не можна (виняток для коханых). У травні кардинально міняється ваше буття, формується арсенал енергоресурсів, запорука благополуччя на рік. Зробіть екскурс в минуле, якщо серце запалилося трепетними хвилюючими спогадами — це чудово, пийте з цього життєдайного джерела, наснажайтеся пам'яттю минулого!

РИБИ

слід підучитися, ліквідувати хвости фахової неграмотності, стати інтелектуально підкованим, розширити коло ділового спілкування. Що стосується ділових контактів, то в інтуїції і практицизмі вам рівних не буде. Завжди зав'яжете знайомство саме з потрібною людиною, якімось потойбічним відчуттям визначивши її користь у майбутньому. Втім, випадкових зустрічей на вашому шляху не буде. Всі будуть внесені до господарського "реєстру" необхідних осіб, які протягом року повинні зробити добро справу, надати якусь послугу.

Любов ШЕХМАТОВА, астролог

Прогноз погоди на 11 травня 2012 року									
ранок			день			вечір			
	Температура	+16°C		Температура	+22°C		Температура	+16°C	
	Атм. тиск	756 мм рт. ст.		Атм. тиск	755 мм рт. ст.		Атм. тиск	753 мм рт. ст.	
	Вітер	2 м/с		Вітер	2 м/с		Вітер	2 м/с	
	Вологість повітря	75%		Вологість повітря	58%		Вологість повітря	77%	